Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Курбинское»
Заиграевского района Республики Бурятия

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2024 г.	       №42

с. Новая Курба

«О даче разрешения администрации
муниципального образования сельского поселения «Курбинское»
на списание имущества»

В целях совершенствования порядка учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества, а также обеспечения полноты и достоверности, содержащихся в реестре сведений о муниципальном имуществе МО СП «Курбинское».
В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.12.2011 г.№402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства РФ от 13.10.2003 г. №91/Н «Об утверждении методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», Решения Совета депутатов МО СП «Курбинское» от 16.09.2024 г. №39 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельского поселения  «Курбинское»», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Курбинское», Совет депутатов решил:
[bookmark: _GoBack]1. Разрешить администрации муниципального образования сельского поселения «Курбинское», согласно заключения комиссии от 21 октября 2024 г., списать имущество, экономически невозможное к восстановлению, согласно таблице №1:
Таблица №1
	№
	Наименование
	Инвентарный номер
	Дата принятия к учету
	Балансовая стоимость (тыс.рублей)

	1.
	Ноутбук Lenovo G50-30
	85408019998311244
	31.12.2009
	24 879.00

	2.
	Пила Carver Promo
	б/н
	19.07.2018 г.
	3665.00

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Курбинское» в день подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Курбинское»                                                                            Л.Н. Севрюкова

Глава администрации
МО СП «Курбинское»                                                                            А.Н. Белых

image1.wmf

oleObject1.bin